

Protokół Nr LXXXVIII /2024

z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice

w dniu 27 marca 2024 r.

Pkt. 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.

Na stan 15 radnych , w sesji uczestniczyło 14 radnych . Kworum zostało osiągnięte .

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady powitała :

Panią Alicję Sielicką - Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice

Panią Agnieszkę Bryję Skarbnika MiG

Panią Dorotę Kiełb Sekretarza MiG

Panią Donatę Solecką Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Prochowicach

Panią Renatę Stępień Dyrektora SP nr 2 w Prochowicach ,

Panią Bogusławę Kryśę Dyrektora Miejskiego Przedszkola

Panią Małgorzatę Jabłońską Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu

Panią Joannę Palińską Dyrektora Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu

Panią Agnieszkę Rejchan Dyrektora MGOPS,

Panią Bogusławę Spryszyńską Dyrektora MG Biblioteki

Panią Małgorzatę Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach
Dzielnicowych Gminy Prochowice

Kierowników Referatów Urzędu Miasta i Gminy Prochowice

Pana Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej

Panią Edytę Rogos Kierownika Ref. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej,

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref.SO

Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy Prochowice oraz mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice .

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad .

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został upubliczniony, jak również wszyscy radni otrzymali porządek obrad . Dla formalności zapytała o ewentualne uwagi do planowanego porządku obrad sesji.

Pani Przewodnicząca wniosła o poszerzenie porządku obrad sesji o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na I półrocze 2024 roku .

W wyniku przeprowadzone głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie poszerzyła porządek obrad sesji o kolejny projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na I półrocze 2024 roku .

Porządek sesji przedstawia się następująco :

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
- 2.Zatwierdzenie porządku obrad .
- 3.Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
- 4.Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
- 6.Sprawozdanie z działalności p. Burmistrz w okresie międzysesyjnym.
- 7.Ocena wykorzystywania funduszu sołectkiego przez sołectwa gminy Prochowice, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości kwot przeznaczanych na inwestycje w roku 2023 i planowanych na rok 2024.
- 8.Stan dróg i remonty – wnioski z komisji.
9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023.
- 10.Podjęcie uchwał w sprawach :
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r.
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024-2040,
 - udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy" w roku 2024
 - przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice".
 - zmieniająca w sprawie ustalenia diet dla sołtysów,
 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Prochowice,
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu w obrębie Dąbie w gminie Prochowice,
 - zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na I półrocze 2024 r.
11. Wolne wnioski i zapytania.
- 12.Zakończenie obrad sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice .

Pkt 1 i 2 porządku obrad zrealizowano jak wyżej .

Pkt 3. Przyjęcie protokołu Nr LXXXVII z obrad poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała ,że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Prochowice Protokół nr LXXXVIII z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice został wyłożone na 7 dni przed sesją i każdy z radnych mógł się zapoznać z jego treścią i wnieść swoje uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała zatwierdzenie protokołu. Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła protokół sesji nr LXXXVII z 28.02.2024 r.

Pkt 4. Przewodnicząca Rady realizując obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy Prochowice § 36 ust. 2 przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. I tak :

1. Zapoznanie się z protokołem z poprzedniej sesji
2. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści”
3. Uczestnictwo w uroczystości otwarcia Inwestycji pod nazwą „Budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku Wielowieś – Prochowice”
4. Przygotowanie i zwołanie sesji w dniu dzisiejszym.

Ze względu zdrowotnych jestem zmuszona ograniczyć wszelkie spotkania, ale czynności, które nie wymagają mojej obecności mogę i staram się wykonywać zdalnie.

Pkt 5 . Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania udziela odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej gminy .

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Pkt 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrz w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła sprawozdanie o pracy w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu. Radni przyjęli sprawozdanie z działalności Burmistrz w okresie międzysesyjnym bez uwag do protokołu.

Pkt 7. Ocena realizacji funduszu sołeckiego. Założenia na rok 2024.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na komisji w dniu 13.03.2024 r. radni zapoznali się z realizacją funduszu sołeckiego, założeniami na rok 2024.

Nie mniej jednak poprosiła Skarbnika MIG Agnieszkę Bryję o krótką prezentację informacji. Informacja stanowi załącznik do protokołu sesji.

Dla formalności P. Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi lub zapytania do informacji .

Wobec ich braku zaproponowała jej przyjęcie do wiadomości do protokołu .

Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła informację nt. realizacji funduszu sołeckiego, założenia na rok 2024 do wiadomości do protokołu.

Pkt 8. Stan dróg i remonty (wnioski z Komisji).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że informacja została szczegółowo omówiona na resortowej komisji w dniu 13.03.2024 r. Nie mniej jednak poprosiła Kierownika Ref. GKIM Jerzego Wackera o krótką prezentację informacji. Informacja stanowi załącznik do protokołu sesji.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku . Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu.

Pkt 9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że informacja została szczegółowo omówiona na resortowej komisji w dniu 20.03.2024 r. przez Kierownika Ref. SO Władysława Morocha .

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku Radni przyjęli w/w sprawozdanie do aprobującej wiadomości do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023 stanowi załącznik do protokołu sesji.

Nastąpiła 15 minutowa przerwa w obradach sesji.

Wznowienie obrad.

Pkt 10.Podjęcie uchwał w sprawach :

Pkt 10.1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej , nie mniej jednak poprosiła o jego omówienie przez Skarbnika .

Skarbnik MIG Agnieszka Bryja odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2024.

Po odczytaniu , dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %

PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 434/ 2024 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2024 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10.2 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Prochowice na lata 2024 – 2040.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej , nie mniej jednak poprosiła o jego przedstawienie przez Skarbnika .

Skarbnik MIG Agnieszka Bryja odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Prochowice na lata 2024 – 2040.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 435/ 2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Prochowice na lata 2024 – 2040, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt. 10.3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy" w roku 2024

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji .

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/436 / 2024, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy" w roku 2024, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10.4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice".

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej i został omówiony na komisjach w m-cu lutym br.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujący , 0 przeciwne podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 437/ 2024 przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice", która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10.5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów,

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji w m-cu marcu br .

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII / 438 / 2024 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10. 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Prochowice.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na komisjach w m-cu lutym br.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 439/ 2024 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Prochowice , która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10. 7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu w obrębie Dąbie w gminie Prochowice,

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na komisjach w m-cu marcu br.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 440/ 2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu w obrębie Dąbie w gminie Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 10. 8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na I półroczu 2024 r.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na komisjach w m-cu marcu br.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	14	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr LXXXVIII/ 441/

2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice i komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice na I półrocze 2024 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrała Pani Burmistrz Alicja Sielicka, która uzupełniła swoją informację z działalności o dane dotyczące budowy sieci sanitarnej w miejscowości Golanka Dolna. Pani Burmistrz poinformowała, że po blisko dwuletnich staraniach wspólnie z Prochowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym udało się pozyskać środki na realizację kolejnego etapu kanalizacji w Golance Dolnej. Umowa została zawarta pomiędzy PPK a Kierownictwem Programu Obszarów Wiejskich. Kwota dofinansowania to 2 200 000 zł. Całkowity koszt realizacji zadania to blisko 3 mln zł. W ramach pozyskanych środków będzie wykonana sieć sanitarna o długości blisko 2 km oraz sieć wodociągowa do nowych 13 działek budowlanych. Zadanie to będzie wykonane zaraz gdyż jego realizacja i rozliczenie ma nastąpić do czerwca przyszłego roku. Przygotowywany jest montaż finansowy realizacji tego zadania oraz ogłoszenie o przetargu. Dla przypomnienia Pani Burmistrz podkreśliła, że na terenie sołectwa Golanka Dolna wcześniej wybudowano już sieć sanitarną o długości ok. 6,5 km za kwotę ponad 7 mln zł. Był to etap I i III. Obecnie będzie realizowany etap II. Sposób kanalizowania tej miejscowości jest taki albowiem teren ten wymaga budowy przepompowni i tłoczni. Odprowadzenie ścieków z Golanki Dolnej wymagało zaangażowania większych środków i innych rozwiązań, których nie stosowano w poszczególnych sołectwach gminy Prochowice. Po realizacji II etapu kanalizacji pozostanie jeszcze odcinek o długości 1,5 km za kwotę 2 mln zł. Przygotowujemy się do złożenia wniosku. Gmina posiada zgodę na skanalizowanie całej miejscowości Golanka Dolna. Reasumując Pani Burmistrz stwierdziła, że w sołectwie Golanka Dolna wykonano duży odcinek sieci sanitarnej, będzie realizowany kolejny etap wraz z budową sieci wodociągowej do 13 działek. Zadanie jest przygotowane do realizacji i będzie realizowane.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak podziękowała za wsparcie zarówno duchowe jak i fizyczne w trudnym dla niej okresie, za empatię i dodawanie otuchy. Następnie z okazji zbliżających się świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzyła wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Prochowice, wiary i nadziei na lepsze jutro, zdrowia i miłości, tolerancji i życzliwości oraz niech Śmigus-Dyngus nikogo nie ominie.

Pani Burmistrz Alicja Sielicka z okazji Świąt Wielkanocnych złożyła życzenia radosnych, spokojnych pełnych optymizmu i radości.

Pkt 12. Zakończenie obrad sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak dziękując wszystkim za aktywne uczestnictwo zamknęła obrady sesji.

Protokołowała :

Przewodniczyła;

Jolanta Szpularz

Maria Maćkowiak

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice za okres między sesjami

od dnia 28.02. 2024 r. do dnia 27.03.2024 r.

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy:

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej

1. Prowadzone zadania inwestycyjne :

- 1) **„Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach- etap I”** – zadanie dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych – jak informowałam wcześniej większość robót budowlanych jest już wykonana (zbiornik retencyjny, punkt zlewny, budynek odwadniania), do wykonania pozostało w zakresie technologicznym dostawa i montaż dmuchaw oraz wykonanie zagospodarowania terenu. W dniu 26 marca br. odbyła się rada budowy, na której przygotowano kolejne rozliczenie częściowe zadania. Jest to już ostatnie rozliczenie częściowe, termin odbioru końcowego zadania przypada na dzień 9 maja 2024r.
- 2) **Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w miejscowości Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice”** dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie zostało podzielone na 2 części :
Część 1 - Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach i boiska sportowego w Szczedrzykowicach – prace na stadionie w Prochowicach są już zakończone i rozliczone, wszystkie prace objęte umową oraz prace dodatkowe zostały ukończone. Jeśli chodzi o prace w Szczedrzykowicach to pozostały do zamontowania trybuny, na chwilę obecną prace zostały przerwane z powodu zbyt dużego zawilgocenia płyty boiska, a co z tym związane brakiem możliwości wjazdu. Termin wykonania prace ze względu na warunki pogodowe został przesunięty do dnia 30 czerwca br.
CZĘŚĆ 2 : Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z infrastrukturą techniczną w Kawicach – Wykonawca rozpoczął prace wykończeniowe wewnątrz obiektu oraz prace związane z uporządkowaniem terenu przyległego, termin realizacji zadania 28 maja 2024r.

- 3) **„Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach”** dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład. Zadanie jest w trakcie realizacji, realizacja zadania przebiega zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Przygotowywane jest kolejne rozliczenie częściowe zadania oraz aneks dotyczący zmian projektowych (zmiana sposobu ogrzewania obiektu).
 - 4) **„Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach”** dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace postępują zgodnie z harmonogramem robót. Przygotowywane jest kolejne częściowe rozliczenie zadania. W dniach 20 i 26 marca 2024r odbyły się rady budowy, na których omawiany był postęp robót oraz rozwiązywane były bieżące problemy związane z wykonywaniem prac.
2. Przeprowadzone postępowania :
- 1) **„Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w Prochowicach”**. W dniu jutrzejszym planowane jest zamieszczenie drugiego ogłoszenia o rozpoczęciu postępowania zakupowego. Termin otwarcia ofert zaplanowano na dzień 16 kwietnia br.
 - 2) W dniu 28 marca br. zaplanowano wszczęcie postępowania zakupowego na realizację zadania : **Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach**. Termin otwarcia ofert zaplanowano na dzień 18 kwietnia 2024r.
3. W dniu 14 marca 2024r zawarto z UMWD Aneks nr 2 do umowy o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 2014-2020) zadania pn. : **„Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- Rowerowy „Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- Zwiększanie atrakcyjności turystycznej”**. Aneks dotyczył zwiększenia wartości dofinansowania zadania do kwoty 433.269,00 tj. 63,63% (maksymalny % dofinansowania).
4. Gmina Prochowice uczestniczy w projekcie partnerskim z dwoma innymi Gminami (Wądroże Wielkie, Duszniki Zdrój), wspólnie został złożony wniosek o dofinansowanie do projektu pn. **„Kreatywny Świat Aktywnych**

Przedszkolaków” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Wniosek o dofinansowanie projektu został zaakceptowany przez Instytucję Zarządzającą i będzie realizowany w Przedszkolu Miejskim w Prochowicach. W ramach projektu przedszkolaki będą uczestniczyły w zajęciach rozwijających umiejętności kluczowe : matematyczno-przyrodnicze, językowe, cyfrowe, naukowo-techniczne, ekologiczne oraz społeczno-emocjonalne. Zorganizowane zostaną dwa pikniki dla dzieci i ich opiekunów, odbędą się również szkolenia i zajęcia dla kadry pedagogicznej oraz prawnych opiekunów dzieci. W ramach projektu zakupione zostanie również wyposażenie dla przedszkola oraz plac zabaw. W chwili obecnej oczekujemy na zawarcie umowy.

5. Przygotowujemy również wniosek o dofinansowanie w ramach tego samego programu dla Dolnego Śląska dla naszych szkół pn. : **Rozwój edukacji przyszłości na terenie gminy Prochowice**. W chwili obecnej zebrane zostały ankiety potrzeb od szkół na podstawie, których zostanie sporządzony wniosek o dofinansowanie. Termin składania wniosków upływa w dniu 17 kwietnia 2024r.
6. W zakresie zagospodarowania przestrzennego :
 - 1) Projekt planu miejscowego obszarów w obrębie Rogów Legnicki został wyłożony do publicznego wglądu.
 - 2) Zakres projektu planu miejscowego obszaru w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice zostanie zmieniony po negatywnym uzgodnieniu w GDDKiA.
 - 3) Zakres opracowania projektu planu miejscowego w obrębie Lisowice zostanie zmieniony ze względu na nowy przebieg drogi krajowej nr 36.
 - 4) Przygotowano 26 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu miejscowego, 3 postanowienia w sprawie podziału nieruchomości.
 - 5) Przygotowano projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego pod farmę fotowoltaiczną w obrębie Dąbie.
 - 6) Przygotowano odpowiedzi na 3 zapytania o udzielenie informacji publicznej.
 - 7) Przygotowano materiały do dokumentacji planistycznej dla planów miejscowych w obrębie 2 i 3 oraz w obrębie 4 miasta Prochowice.

- 8) W trakcie uzgadniania jest zakres zmiany planu miejscowego pod linię kablową wysokiego napięcia oraz pod farmę fotowoltaiczną z turbinami wiatrowymi na południu od miejscowości Dąbie. Oczekujemy na propozycję zakresu opracowania ww. planu miejscowego.

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

1. W dalszym ciągu trwają prace związane z remontem budynku mieszkalnego w Prochowicach, ul. Pocztowa 16 – pożar z dnia 1 stycznia 2024 r. Prace remontowe realizowane są przez firmę **Usługi Ogólnobudowlane z Ziemińskie roboty budowlane, AUTOMATICA z Lisowic roboty elektryczne i HYDROKLIMAT z Prochowic roboty instalacyjne**. Na dzień dzisiejszy 2 rodziny przebywają w lokalach zastępczych wynajętych od Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w Lisowicach, 1 rodzina w lokalu wynajętym od osoby fizycznej i 1 osoba przebywa na terenie remizy OSP Prochowice. Szacowany czas zakończenia remontu 31 marca 2024 r.

2. Trwają prace związane z wykonaniem zadania p.n.: **„Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji budynku kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach oraz elewacji wewnątrz obiektu wraz z wykonaniem prac stolarskich”**. Zadanie realizuje firma **Blacharstwo i Dekarstwo, Roboty Ogólnobudowlane Systemy Elewacyjne z Kamiennej Góry** za kwotę **549 315,64** zł brutto. Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%). Planowany termin zakończenia prac 31 maja 2024 r.

3. Trwają prace związane z wykonaniem zadania p.n.: **„Remont wieży kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach”**. Zadanie realizuje firma **Kompleksowa Obsługa Inwestycji z Krzeszowic** za kwotę **153 722,00** zł brutto. Zadanie realizowane ze środków własnych Parafii oraz dofinansowania z PROW-u. Planowany termin zakończenia prac 31 maja 2024 r.

4. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji jest firma **Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z**

- 5 -

Jeleniej Góry. Wartość zadania **120 540,00** zł brutto. Planowany termin zakończenia prac projektowych 31 maja 2024 r.

5. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej zadania **„Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w drodze gminnej nr 104583D oraz drodze wojewódzkiej nr 292 w Lisowicach”**. Zadanie realizuje firma **Pracownia Projektowa Bartłomiej Dynowski z Legnicy** za kwotę brutto **9 900,00** zł. Termin opracowania do 31 sierpnia 2024 r.

6. Trwa procedura przejęcia sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej we wsi Dąbie, wykonanej przez osobę fizyczną.

7. Uczestniczono w spotkaniach:
- w dniu 4 marca 2024 r. w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu poświęcone m.in. sprawie przebudowy DK 36;
- w dniu 11 marca 2024 r. Starostwo Powiatowe w Legnicy podpisanie umowy na przebudowę skrzyżowania ul. Wrocławskiej i ul. Reymonta w Prochowicach;
- w dniu 12 marca 2024 r. z projektantem Przebudowy ul. Wrocławskiej w Prochowicach celem omówienia ostatecznego zakresu prac;
- w dniu 22 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Legnicy z udziałem projektanta Przebudowy ul. Wrocławskiej w Prochowicach.

8. Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco.

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są postępowania w poniższych zakresach:

- w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczy się 6 postępowań,
- w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – wydano 9 zezwoleń, toczy się 4 postępowania;

- w sprawach dzierżaw – toczą się 4 postępowania;
- w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomości wydano 2 decyzje, w trakcie załatwiania są 2 wnioski;

- 6 -

- toczą się 2 postępowania w sprawie wypłaty odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogę publiczną (dz.95/17 obręb Kwiatkowice, dz. 37/5 obr. Nr 4 m. Prochowice);
- wydano 4 decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla osób fizycznych;
- podjęto 3 zarządzenia w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych;
- toczy się 5 postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej;

1. W zakresie ochrony środowiska:

- wystąpiono do Starosty Legnickiego z wnioskiem na usunięcie drzew i krzewów na dz. 259/2 w Golance Dolnej;
- przyjęto 3 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne;
- Wydano 2 decyzje na usunięcie drzew na terenie przemysłowym i mieszkaniowym w Prochowicach;
- uzyskano decyzję Starosty Legnickiego na usunięcie 2 szt. obumarłych drzew w Rogowie Legnickim;
- toczy się 7 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.:
 - ✓ „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”;
 - ✓ „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy ul. Kościuszki 10”;
 - ✓ „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”;
 - ✓ „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice
 - ✓ „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy do 70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą

- ✓ „Adaptacja istniejących budynków i placu na stację demontażu pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 46a”

- 7 -

- ✓ Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich elementów”, planowanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich

i USC

W zakresie spraw oświatowych:

- 22 marca br. przeprowadzono gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, zakupiono i przygotowano nagrody,

- podpisano umowę o współpracy przy realizacji programu Ministerstwa Sportu "Szkolny Klub Sportowy" w 2024 r. i przesłano do Dolnośląskiej Federacji Sportu we Wrocławiu,

- Gmina Prochowice zakupiła samochód do przewozu osób niepełnosprawnych

W dniu 6 marca 2024r Gmina Prochowice zawarła umowę na dostawę 9-cio osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym do przewozu osoby na wózku inwalidzkim, wyposażonego w windę hydrauliczną. Będzie to samochód marki: FORD Model TRANSITMCA 350L3 Kombi M1 TREND.

Dostawca samochodu, wybrany w drodze postępowania zakupowego, ma zrealizować umowę w terminie 2 miesięcy od daty zawarcia umowy czyli do dnia 6 maja 2024r.

Wartość zakupu samochodu wynosi 259 900,00 PLN, w tym Gmina Prochowice uzyskała dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze ”D” w wysokości 135.000,00 PLN.

Zarządzanie Kryzysowe:

- wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu sprawozdanie o stanie środków wykorzystanych na realizację zadań z Funduszu Pomocy, wystąpiono z wnioskiem o przekazanie środków finansowych za miesiąc luty 2024,

- 8 -

- udział w treningu wojewódzkim Stałego Dyżuru oraz treningu powszechnego ostrzegania o uderzeniach z powietrza,

Sprawy obywatelskie:

- udzielono informacji publicznej w zakresie ilości wydanych zaświadczeń o prawie głosowania poza miejscem zamieszkania w wyborach 2023,

- weryfikacja i przygotowanie danych z poszczególnych obwodów i okręgów wyborczych w zakresie liczby wyborców,

- sporządzono sprawozdanie ze współpracy Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok,

- sporządzono wniosek o przyznanie Medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

22 - 23.03.2024 - udział w kwalifikacji wojskowej dla osób z naszej gminy, rocznik podstawowy: 36 i rocznik starszy: 7 osób

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego.

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego

1. W zakresie windykacji należności prowadzone były i są postępowania w poniższych zakresach:

- Wystawiono 58 zapytań o stan egzekucji dot. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- Wycofano 5 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy Prochowice,
- Sporządzono 27 szt. not przedawnieniowych na kwotę 66.184,89 zł, z uwagi bezskuteczną egzekucję,

- Toczą się 3 postępowania o wszczęciu egzekucji z nieruchomości, gdzie Gmina Prochowice jest wierzycielem hipotecznym,
- Wystawiono 4 wykazy zaległości podatników dla Komornika Sądowego
- Wydano wniosek o nadanie klauzuli wykonalności na kwotę 60.000,00 zł.

- 9 -

- W sprawie zwrotu podatku akcyzowego przyjęto 108 wniosków, wydano 107 decyzji, sporządzono wniosek o przekazanie dotacji celowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu na kwotę 425.787,90 zł.
- **W zakresie księgowości podatkowej i wymiaru:**
- Wystawiono 7 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach,
- Wystawiono 3 upomnienia na kwotę 77.474,00 zł,

Referat Finansowy prowadzi spiętrzone prace związane z przygotowaniem sprawozdania finansowego za 2023 r. oraz bieżącymi sprawozdaniami. W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń społecznych i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco.

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego

1. W trakcie przygotowania jest nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. wymiaru podatków w Referacie Finansowym Urzędu Miasta i Gminy Prochowice.
2. Podejmowane są działania związane z organizacją wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.
3. Uczestniczono w przygotowaniach do uroczystego otwarcia ścieżki rowerowej na trasie nieczynnej linii kolejowej na odcinku Wielowieś-Prochowice, które odbyło się w dniu 25 marca 2024 r.
4. Udzielono 5 odpowiedzi na wnioski o informację publiczną.

5. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła **7 zarządzeń**, w tym: **2** z zakresu spraw finansowych, **1** z zakresu spraw organizacyjnych i **1** ze spraw inwestycyjnych i **3** ze spraw gospodarki nieruchomościami.

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco.

- 10 -

SPRAWOZDANIE DOT. SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA:

01.03.2024 Uroczyste spotkanie dot. przejścia na emeryturę i zakończenie służby w PSP Pana Adama Koniecznego

04.03. 2024 udział w spotkaniu GDDKIA we Wrocławiu

09.03.2024 udział w Prochowickim Dniu Kobiet, który odbył się w POKIS Prochowice

11.03. 2024 uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa w UMiG Prochowice

13.03. 2024 Komisja Budżetu

16.03.2024 spotkanie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Prochowice

16.03. 2024 Dzień Kobiet w m. Szczedrzykowice

18.03.2024 rozstrzygnięcie konkursu na palmy i ozdoby świąteczne

19.03.2024 Spotkanie w miejskiej Bibliotece publicznej z kołem dyskusyjnego klubu książki

20.03. 2024 spotkanie sprawozdawczo-wyborcze Związku Nauczycielstwa Polskiego

22.03.2024 konkurs wiedzy o pożarnictwie dla dzieci ze szkół

25.03.2024 spotkanie dot. wystawy PTTK / pracę przygotowane przez Marcina Kubisia oraz Panią Barbarę Piekielny

25.03.2024 uroczyste otwarcie ścieżki rowerowej w Prochowicach

26.03. 2024 udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym nt. projektu
Pamiętniki Pokoleń

Na tym sprawozdanie zakończono.

Prochowice, 2024-03-27

Sporządziła: D. Kielb

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023”

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Miejscowym aktem prawnym określającym współpracę Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi jest „Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, który został przyjęty uchwałą Nr LXXXII/404/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 listopada 2023 roku, która określa w perspektywie rocznej cele, zasady oraz formy współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi.

Celem uchwalonego programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy gminą, a podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kierunku lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększanie aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Program stanowi propozycje dla wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Podstawowymi korzyściami ze współpracy winno być umacnianie poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań, dzięki lepszemu rozpoznaniu występujących potrzeb.

Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjmując niniejszy dokument zadeklarowała wolę kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i wyraża intencje wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresach określonych programem.

Celem programu jest pobudzenie aktywności i odpowiedzialności społecznej oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego poprzez:

- poprawienie jakości życia i pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy poprzez zwiększanie aktywności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;
 - wykorzystywanie potencjału i możliwości podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;
 - integrowanie podmiotów realizujących zadania publiczne;
 - otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych.

Uchwalenie programu poprzedziły konsultacje społeczne. Konsultacje do programu na rok 2024 trwały od 30 października 2023r. do 14 listopada 2023r. Konsultacje dotyczyły zakresu i realizacji programu. Do urzędu nie wpłynęły żadne propozycje zmian do opracowanego przez gminę programu. Żadna organizacja pozarządowa nie skorzystała z możliwości skonsultowania zmian i możliwości tworzenia i redagowania programu współpracy.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 przebiegała według uchwalonego programu. Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Prochowice były objęte zadania publiczne w sferze:

- kultura fizyczna i sport
- ochrona zdrowia
- wypoczynek i krajoznawstwo mieszkańców gminy
- nauka, edukacja, oświata i wychowanie
- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.

Dotacje celowe zrealizowane przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Wykonanie	%
1	3	4	5	5:4
1	Realizacja programu „Upowszechnianie turystyki w Gminie Prochowice” 1. „Lato z PTTK” 2. „25 Belferski Rajd” 3. „Konkurs Piosenki Turystycznej” 4. „Rodzinne Mikołajki”	5.000,00 zł	5.000,00 zł 500,00 zł 3.000,00 zł 600,00 zł 900,00 zł	100,00%
2	Realizacja programu „Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych na terenie miasta i gminy Prochowice”	8.000,00 zł	7.700,00 zł	96,25%
3	Realizacja programu „Posiłek dla potrzebujących” w 2023r.	68.000,00 zł	65.696,05 zł	96,61 %
4	Realizacja programu „Wakacyjne laboratorium przygody”	8.000,00 zł	8.000,00 zł	100,00 %
	Razem	89.000,00 zł	86.396,05 zł	97,07 %

Realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki

W dniu 04.08.2023r. do urzędu wpłynęła oferta PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej w Prochowicach pn: „Lato z PTTK”. Po przeprowadzeniu pełnej procedury – realizacja zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert 21.08.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podpisał umowę nr SO.525.1.2023 z Oddziałem PTTK Ziemi Legnickiej w Prochowicach na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Lato z PTTK” - realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki dla mieszkańców Gminy Prochowice, w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży. Organizacja na realizację zadania

otrzymała dotację w wysokości 500,00 zł. Po wykonaniu zadania podmiot złożył sprawozdanie w dniu 29.08.2023r z wykonania zadania publicznego. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

W dniu 04.08.2023r. do urzędu wpłynęła oferta PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej w Prochowicach pn: „25 Belferski Rajd”. Po przeprowadzeniu pełnej procedury – realizacja zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert 25.08.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podpisał umowę nr SO.525.2.2023 z Oddziałem PTTK Ziemi Legnickiej w Prochowicach na realizację zadania publicznego pod tytułem: „25 Belferski Rajd” - realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki dla mieszkańców Gminy Prochowice, w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży. Organizacja na realizację zadania otrzymała dotację w wysokości 3.000,00 zł. Po wykonaniu zadania podmiot złożył sprawozdanie w dniu 08.09.2023r z wykonania zadania publicznego. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

W dniu 03.11.2023r. do urzędu wpłynęła oferta PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej w Prochowicach pn: „Konkurs Piosenki Turystycznej”. Po przeprowadzeniu pełnej procedury – realizacja zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert 14.11.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podpisał umowę nr SO.525.3.2023 z Oddziałem PTTK Ziemi Legnickiej w Prochowicach na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Konkurs Piosenki Turystycznej” - realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki dla mieszkańców Gminy Prochowice, w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży. Organizacja na realizację zadania otrzymała dotację w wysokości 600,00 zł. Po wykonaniu zadania podmiot złożył sprawozdanie w dniu 11.12.2023r z wykonania zadania publicznego. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

W dniu 28.11.2023r. do urzędu wpłynęła oferta PTTK Oddział Ziemi Prochowickiej w Prochowicach pn: „Rodzinne Mikołajki”. Po przeprowadzeniu pełnej procedury – realizacja zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert 05.12.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podpisał umowę nr SO.525.4.2023 z Oddziałem PTTK Ziemi Legnickiej w Prochowicach na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Rodzinne Mikołajki” - realizacja programu w zakresie upowszechniania turystyki dla mieszkańców Gminy Prochowice, w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży. Organizacja na realizację zadania otrzymała dotację w wysokości 900,00 zł. Po wykonaniu zadania podmiot złożył sprawozdanie w dniu 11.12.2023r z wykonania zadania publicznego. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

Realizacja programu „Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych na terenie miasta i gminy Prochowice”

Otwarty Konkurs Ofert na realizację w 2023 roku zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym wynikającym z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 ogłoszono w dniu 25 maja 2023r. na kwotę do 8.000,00 zł – Stacjonarny wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. Po dokonaniu oceny komisja zadecydowała o przyznaniu dotacji w wysokości do 8.000,00 zł dla Klubu Sportowego „Prochowiczanka”. Projekt realizowany w okresie od 22.06.2023r. do 31.08.2023r. zgodnie z harmonogramami złożonych ofert. Po wykonaniu zadania, zgodnie z umową, podmioty złożyły

sprawozdania w terminie. Dokonano oceny złożonego sprawozdania z wykonania zadania publicznego. Sprawdzono rozliczenia pod względem merytorycznym i finansowym. Po analizie wszystkich dokumentów stwierdzono, że zadanie zostało wykonane. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

Realizacja programu „Stołówka Charytatywna” - „Posiłek dla Potrzebujących”

W roku 2022 przeprowadzono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej adresowanego do ubogich mieszkańców miasta i gminy Prochowice i osób bezdomnych pn. „Posiłek dla potrzebujących 2023”. Konkurs ogłoszony został 08.12.2022r. - środki, jakie gmina przeznaczyła na realizację zadania publicznego –68.000,00 zł. Do udziału w konkursie złożono ogółem 1 ofertę - złożona w dniu 28.12.2022r. przez uprawniony podmiot Parafię Rzymskokatolicką w Prochowicach reprezentowaną przez ks. mgr Ireneusza Wójśa. Podmiot ten od 2005r. prowadzi w Prochowicach stołówkę charytatywną im. Brata Alberta. Z oferty wynikało, że zadanie publiczne wynikające z konkursu realizowane będzie na bazie prowadzonej stołówki w terminie od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. W celu realizacji powyższych zadań Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice w dniu 19.01.2023r. podpisał umowę nr SO.524.1.2023 z Rzymskokatolicką Parafią Św. Jana Chrzciciela w Prochowicach z siedzibą przy ul. Legnickiej 44. Po wykonaniu zadania, zgodnie z umową, podmiot złożył sprawozdanie w dniu 11.01.2024r z wykonania zadania publicznego pod nazwą – „Posiłek dla potrzebujących 2023”. Po analizie wszystkich dokumentów stwierdzono, że zadanie zostało wykonane. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

Realizacja programu „Dofinansowanie stacjonarnego wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej na terenie miasta i gminy Prochowice”

Otwarty Konkurs Ofert na realizację w 2023r. zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym wynikającym z „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025” ogłoszono w dniu 25 maja 2023r. na kwotę 8.000,00 zł – stałe grupy dzieci uczęszczające na zajęcia w określonym czasie, realizujące program pod opieką wychowawcy. Po dokonaniu oceny komisja zdecydowała o przyznaniu dotacji w wysokości 8.000,00 zł dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” . Projekt realizowany był zgodnie z harmonogramem złożonej oferty. Po wykonaniu zadania, zgodnie z umową, podmiot złożył sprawozdanie w terminie. Po analizie wszystkich dokumentów stwierdzono, że zadanie zostało wykonane. Zakładane cele zrealizowano. Rozliczenie przyjęto.

Alicja Stelicka

**Burmistrz Miasta i Gminy
Prochowice**

*Opracowała:
Barbara Rosiak*

STAN DRÓG I PLANY REMONTOWE NA ROK 2024

1. Przez teren miasta i gminy Prochowice przebiegają drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne, zarządzane przez:

- 1.1 Drogi krajowe Nr 94 i 36: Generalna Dyrekcja dróg Krajowych i Autostrad
Oddział Wrocław, ul. Powstańców Śląskich 186
Rejon Dróg Legnica, ul. Prusa 11
Rejon Dróg Wołów, ul. Piłsudskiego 10



- 1.2 Drogi wojewódzkie Nr 292 i 338: Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu
Wrocław, ul. Krakowska 28



1.3 Drogi Powiatowe Nr 2191D, 2184D, 2180D, 1244D, 2179D, 2223D, 2222D:
Starostwo Powiatowe, Legnica, Plac Słowiański 1



4. Drogi gminne stanowiące ulice osiedlowe (oś. XXV-, XXX-lecia, Górka), główne ciągi na terenie miasta łączące się z drogami powiatowymi (ul. Legnicka, ul. Kochanowskiego, ul. Sienkiewicza) oraz drogi na terenie wiejskim od Nr 104568D do Nr 104584D (sołectwo Kawice, Cichobórz, Kwiatkowice, Golanka Dolna, Dąbie, Lisowice, Motyczyn)

2. Obowiązki administratorów – zarządców dróg:

Obowiązki zarządców dróg określone zostały w art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych i należą do nich m.in.:

- 2.1 opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
- 2.2 opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich;
- 2.3 utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów inżynierskich, znaków drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, z wyjątkiem części pasa drogowego, o których mowa w art. 20f pkt 2;
- 2.4 realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;
- 2.5 przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz obronności kraju;
- 2.6 koordynacja robót w pasie drogowym;
- 2.7 wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdu z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych;
- 2.8 prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów;

- 2.9 przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich;
- 2.10 wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających;
- 2.11 przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;
- 2.12 utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów;

3. Charakterystyka dróg:

Lp.	Kategoria i stan drogi
1	<p>Drogi krajowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nawierzchnia twarda, oznakowanie pionowe i poziome utrzymywane prawidłowo, - występujące ubytki nawierzchni sukcesywnie usuwane, konserwacja rowów i drzewostanu prowadzona na bieżąco, - kilka razy w roku prowadzona jest akcja zbierania nieczystości stałych z przydrożnych rowów, - chodnik z kostki betonowej występuje w m. Golanka Dolna, - sieć burzowa (Golanka Dolna) i odwodnienie dróg utrzymywane prawidłowo, drożne,
2	<p>Drogi wojewódzkie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nawierzchnia twarda, oznakowanie poziome i pionowe utrzymywane prawidłowo, - sieć burzowa nie występuje, - chodniki nie występują,
3	<p>Drogi Powiatowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nawierzchnia twarda, - chodniki występują w ciągach ulicznych na terenie miasta i sołectwach: Lisowice, Mierzowice, Kawice, Dąbie, Szczedrzykowice, - oznakowanie pionowe i poziome utrzymywane prawidłowo, - w ciągach ulicznych na terenie miasta występuje sieć burzowa,
4	<p>Drogi gminne</p> <ul style="list-style-type: none"> - nawierzchnia twarda występuje na ok. 90% dróg gminnych, - przy większości dróg występują chodniki, oznakowanie poziome i pionowe prawidłowe, - ulice na terenie miasta posiadają sieć burzową.

4. Potrzeby remontowe:

4.1 Drogi krajowe:

- budowa chodnika i zatok autobusowych w ciągu DK94 (ul. Legnicka),
- przebudowa DK36 na odcinku Prochowice – Gogołowice (budowa ronda),
- zainstalowanie fotoradaru w ciągu DK36 w Lisowicach,
- doświetlenie przejść dla pieszych,
- punktowej poprawy wymaga nawierzchnia dróg,

4.2 Drogi wojewódzkie:

- poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu DP1244D i DW292 w Lisowicach (montaż znaków B-20 aktywnych),
- przebudowa nawierzchni wraz z budową chodnika w ciągu DW292 na odcinku od DP1244D do DK36,
- doświetlenie przejścia dla pieszych DW 292,

4.3 Drogi powiatowe:

- kontynuacja zadania związanego z przebudową DP2179D Dąbie – Cichobórz – Kawice,

- przebudowa ul. Wrocławskiej i Reymonta w Prochowicach,
- poprawa stanu nawierzchni drogi 1244D na odcinku od Lisowic do Gromadzynia - droga była przebudowana w ramach „Usuwania skutków klęsk żywiołowych” przy udziale środków budżetu Gminy Prochowice i MSWiA,
- budowa chodnika przy DP2184D w Motyczynie i DP2191D w Kwiatkowicach,
- wyniesienie przejść dla pieszych w ciągu DP1244D w Lisowicach,
- remont mostu na rz. Cicha Woda w ciągu DP2179D w Kawicach.

4.4 Drogi gminne potrzeby określane corocznie w planie finansowym na dany rok.

5. Prace remontowe i projektowe, rozpoczęte lub wykonane w roku 2023:

- rozpoczęto prace związane z „Przebudową drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach”,
- przystąpiono do opracowanie dokumentacji projektowej na „Przebudowę drogi powiatowej ul. Wrocławskiej w Prochowicach na odcinku od Rynku do DK 94” z terminem zakończenia maj 2024 r.,
- przebudowa drogi powiatowej 2179D w Szczedrzykowicach – udział finansowy gminy,
- budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Mierzowicach dz. nr 367,
- wykonano prace związane z „Przebudową drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach,
- Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudowa skrzyżowania ulic Kochanowskiego i K. Miarki w Prochowicach (budowa ronda),
- przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu drogowego ul. Rynek i Wrocławskiej,

6. Prace planowane do realizacji w roku 2024 (wg informacji uzyskanych od zarządców):

- ogłoszenie postępowania i przystąpienie do przebudowy DK 36 Prochowice – Gogołowice (budowa ronda),
- rozpoczęcie działań związanych z poprawą bezpieczeństwa przy DK 94 - budowa chodnika i zatok autobusowych w ciągu DK94 (ul. Legnicka),
- przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2222D i 2223D w miejscowości Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych 2222D i 2223D w miejscowości Prochowice” – ul. Reymonta i ul. Wrocławska,
- opracowanie dokumentacji projektowej na „Przebudowę drogi powiatowej ul. Wrocławska w Prochowicach na odcinku od Rynku do DK 94”,
- przebudowa – budowa dróg gminnych: ul. Rogowska (w realizacji), ul. Magnoliowa, ul. Rumiankowa, ul. Lwowska, ul. 1-go Maja, ul. Wojska Polskiego (od ul. Warszawskiej do ul. Młyńskiej), przebudowa chodnika ul. Powstańców Warszawy, przebudowa drogi wraz z budową miejsc parkingowych (dojazd do boiska od strony ul. Powst. W-wy),
- naprawa dróg o nawierzchni gruntowej w Dąbiu oraz na terenie miasta,
- przebudowa zatoki autobusowej w Mierzowicach i Rogowie Legnickim,
- likwidacja ubytków w nawierzchniach szczelnych dróg gminnych,
- cięcia pielęgnacyjne w ciągu ul. Kochanowskiego i

Sienkiewicza,

Prochowice, dnia 13 marca 2024 r.

FN. 3036.1.2024.AB

**Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miasta i Gminy Prochowice**

W odpowiedzi na pismo nr OP.R.0012.2.3.2024 z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie porządku obrad Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miasta i Gminy Prochowice dotyczącego „Funduszu Sołeckiego – realizacji za rok 2023, planów na 2024 r. celowości wydatkowania środków – wnioski i ocena”, przedkładam następujące informacje:

1. Podstawa prawna funduszu sołeckiego:

1. Ustawa z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z późn. zm.),
2. Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie wzorów informacji przekazywanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i wojewodę, trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu sołeckiego oraz wzoru wniosku o ten zwrot (Dz. U. z 2014 r., poz. 916),
3. Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40).

2. Wysokość środków funduszu sołeckiego na lata 2020-2024 w Gminie Prochowice

Lp.	Nazwa wsi	2020 (zł)	2021 (zł)	2022 (zł)	2023 (zł)	2024 (zł)
1.	Lisowice	43 344,20	49 826,60	51 407,60	56 761,70	64 324,30
2.	Cichobórz	9 665,76	10 961,85	11 206,86	12 260,53	14 344,32
3.	Dąbie	17 944,50	20 379,08	20 922,89	23 045,25	26 179,99
4.	Golanka Dolna	28 217,07	31 540,24	32 489,60	35 873,39	39 688,09
5.	Gromadzyń	12 266,41	14 350,06	14 753,98	16 233,85	18 461,07
6.	Kawice	29 690,78	33 882,09	35 162,80	38 200,62	43 097,28
7.	Kwiatkowice	23 275,84	26 806,71	27 451,66	30 140,46	33 834,58
8.	Mierzowice	24 619,51	28 301,51	28 531,22	30 935,13	34 670,80
9.	Motyczyn	12 959,92	14 449,71	14 856,80	16 347,37	18 589,72
10.	Rogów Legnicki	22 755,71	25 660,70	26 115,06	28 324,09	32 033,50
11.	Szczedrzykowice	24 489,47	27 952,72	27 760,10	30 481,03	33 898,91
12.	Szczedrzykowice Stacja	12 526,47	14 449,71	14 959,61	16 574,42	18 654,05
	RAZEM	261 755,62	298 560,98	305 618,18	335 177,84	377 776,61

3. Wyliczenie kwoty bazowej dla wysokości funduszu sołeckiego na lata 2020-2024 na terenie Gminy Prochowice

FS na rok	Wykonane dochody bieżące	Liczba mieszkańców wg GUS	Kwota Bazowa	Ogólna wysokość funduszu sołeckiego w gminie (plan)
2020	Dochody bieżące za 2018 32 313 135,16 zł	7 455 osób (na 31.12.2018 r.)	4 334,42 zł	261 755,62 zł
2021	Dochody bieżące za 2019 36 901 553,85 zł	7 406 osób (na 31.12.2019 r.)	4 982,66 zł	298 560,98 zł
2022	Dochody bieżące za 2020 37 758 870,16 zł	7 345 osób (na 31.12.2020 r.)	5 140,76 zł	305 618,18 zł
2023	Dochody bieżące za 2021 41 373 632,12 zł	7 289 osób (na 31.12.2021)	5 676,17	335 177,84 zł
2024	Dochody bieżące za 2022 46 467 838,98 zł	7 224 (na 31.12.2022 r.)	6 432,43	377 776,61 zł

Jak wynika z powyższej tabeli kwota bazowa wzrasta z roku na rok, co powoduje wzrost kwot z funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw.

4. Zwroty z budżetu państwa części wydatków gminy w ramach funduszu sołeckiego

Lp.	Rok budżetowy, za który należy się zwrot	Kwota wydatków wykonanych w ramach FS	Procent wykonanych wydatków w ramach FS (do zwrotu)	Kwota zwrotu
1.	2019	224.767,14 zł	26,204%	58.897,98 zł, w tym wydatki inwestycyjne 27.977, 20 zł – zwrot w sierpniu 2020 r. za 2019 r.
2.	2020	237.861,19 zł	25,351 %	60 300,19 zł, w tym wydatki inwestycyjne 27 677,69 zł – zwrot w lipcu 2021 r. za 2020 r.
3.	2021	287 757,03	18,216 %	52 417,82 zł, w tym wydatki inwestycyjne 28 993,55 zł – zwrot w sierpniu 2022 r. za 2021 r.
4.	2022	216 288,71	23,532 %	50 897,05 zł, w tym wydatki inwestycyjne 44 041,16 zł – zwrot w 2023 r. za 2022 r.
5.	2023	283 911,55		

6. PLAN WYDATKOW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOLECKIEGO W 2023 ROKU

Lp	Nazwa sołectwa	Środki funduszu przypadające na dane sołectwo (art. 2 ust. 1) ustawy o Funduszu Sołeckim	Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa	Dział	Rozdział	§	Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego		Suma planu wydatków	Wykonanie na dzień 31.2023	Wykonanie ogółem (zł) na 31.12.2023	Wykonanie %
							Bieżące	Majątkowe				
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Cichobórz	12 260,53	1. Zakup paliwa i oleju do kosiarki	900	90004	4210	1 000,00		12 260,53	999,85	11 378,37	92,80%
			2. Opłaty bieżące za wodę i energię	921	92109	4260	1 000,00			165,99		
			3. Dokończenie budowy zaplecza techniczno-magazynowego	921	92109	6050	0,00	3 000,00		2 952,00		
			4. Zagospodarowanie terenu wokół budynku: zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń siłowych na powietrzu	921	92105	4210	6 760,53			6 760,53		
				921	92105	4300	500,00		500,00			
2	Dąbie	23 045,25	1. Koszenie terenów zielonych sołectwa Dąbie	900	90004	4300	4 000,00		23 045,25	4 000,00	22 474,60	97,52%
			2. Ułożenie kostki brukowej na działkach 7/5 i 7/6 w obrębie wsi Dąbie wraz z opracowaniem dokumentacji realizacji zadania	926	92695	6050		19 045,25		18 474,60		
3	Golanka Dolna	35 873,39	1. Remont świetlicy wiejskiej w Golance Dolnej	921	92109	4270	16 000,00		35 873,39	16 000,00	30 885,19	86,09%
			2. Dopuszczenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	12 000,00			9 551,00		
			3. Organizacja imprezy integracyjnej	921	92105	4300	2 000,00			2 000,00		
			4. Utrzymanie czystości i porządku na terenie sołectwa: a) zakup paliwa	900	90004	4210	300,00			131,58		
			b) części i konserwacja kosy	900	90004	4210	300,00					
			c) zakup worków, rękawiczek, środków czystości, środków do odchwasczania itp.	900	90003	4210	1 573,39			1 349,32		
			d) zakup materiałów budowlanych do drobnych napraw na terenie sołectwa	900	90003	4210	200,00			96,33		
			e) koszenie terenów zielonych usługa	900	90004	4300	2 000,00			1 620,00		
			f) opłata za zużytą wodę	700	70005	4260	200,00			15,63		
			g) opłata za zużytą energię elektryczną (wiata)	921	92195	4260	300,00			121,33		
5. Zakup szyb na przystanki	600	60020	4210	1 000,00								
	Gromadzyń	16 233,85	1. Utrzymanie ładu i porządku, pielęgnacja terenów zielonych, zakup paliwa	900	90004	4210	707,00		16 233,85	407,00	5 884,89	36,25%
			2. Usługa koszenia terenów zielonych	900	90004	4300	1 200,00			1 200,00		
			3. Organizacja imprezy "Dzień rodziny" a) usługa animacji	921	92105	4300	1 200,00			1 200,00		
			b) zakup art. spożywczych	921	92105	4220	212,63			212,63		
			4. Zakup materiałów na wieniec dożynkowy	921	92105	4210	0,00					
			5. Zakup materiałów na przebudowę chodnika	600	60016	4210	10 033,85					
			6. Mikołajki dla dzieci: a) zakup artykułów	921	92105	4210	1 000,00			990,70		
			b) zakup art. spożywczych	921	92105	4220	500,00			496,96		
			6. Usługa renowacji placu zabaw	926	92695	4300	1 380,37			1 377,60		

5	Kawice	38 200,62	1. Wykonanie projektu remontu drogi gminnej	600	60016	4300	13 000,00	38 200,62	10 000,00	35 178,67	92,09%
			2. Remont wiaty rekreacyjnej w sołectwie Kawice	921	92109	4270	2 500,00		2 500,00		
			3. Koszenie terenów zielonych	900	90004	4300	3 000,00		2 999,99		
			4. Bieżąca naprawa, przegląd kosy lub kosiarki	900	90004	4270	1 000,00		990,00		
			5. Spotkania integracyjne dla mieszkańców, plenerowe zabawy dla dzieci	921	92105	4220	1 550,00		1 549,80		
			a) zakup materiałów spożywczych	921	92105	4210	150,62		150,62		
			b) zakup materiałów, artykułów przemysłowych	921	92105	4210	3 500,00		3 497,50		
			6. Remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Kawicach	921	92109	4270	0,00				
			7. Montaż i zakup sprzętu do systemu teleinformatycznego (elementów systemu monitoringu, elementów sieci i okablowania)	921	92109	4300	4 920,00		4 920,00		
	921	92109	4210	8 080,00	8 080,00						
	921	92105	4210	500,00	490,76						
6	Kwiatkowie	30 140,46	1. Zakup materiałów eksploatacyjnych do kosiarek tj. paliwo, żyłka, oleje, noże	900	90004	4210	500,00	30 140,46	495,00	23 367,26	77,53%
			2. Zakup materiałów do: rewitalizacji witaczy tj. farby, lakier, bejca, rozpuszczalnik, pędzle	900	90095	4210	500,00		500,00		
			3. Przegląd i naprawa sprzętu do koszenia	900	90004	4270	1 000,00		997,00		
			4. Zakup kwiatów, torfu, nawozów, środków do oprysku	900	90004	4210	1 500,00		1 277,78		
			5. Kupno rzutnika do świetlicy	921	92109	4210	0,00				
			6. Przegląd serwisowy klimatyzacji w świetlicy	921	92109	4300	0,00				
			7. Ubezpieczenie świetlicy	921	92109	4430	0,00				
			8. Dopuszczenie boiska sportowego w krzeselka na trybunach	926	92601	4210	7 526,50		7 526,49		
			9. Wymiana rynien na świetlicy (kupno, montaż)	921	92109	4270	0,00				
			10. Kupno tylnej części ogrodzenia świetlicy	921	92109	4210	4 973,50				
			11. Dopuszczenie świetlicy min. talarze, sztućce, naczynia, urządzenia kuchenne itp.	921	92109	4210	6 000,00		5 996,04		
			12. Spotkania integracyjne dla mieszkańców sołectwa, w tym plenerowe imprezy, Mikołajki, Dzień Dziecka, warsztaty dla dzieci	921	92105	4210	500,00		74,95		
			a) zakup artykułów przemysłowych,	921	92105	4220	1 140,46				
			b) zakup artykułów żywnościowych,	921	92105	4300	1 500,00		1 500,00		
c) usługi	921	92109	4300	1 000,00	1 000,00						
13. Zakup i montaż klimatyzacji do świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	4 000,00	4 000,00						
7	Lisowice	56 761,70	1. Budowa nowego ogrodzenia boiska sportowego w Lisowicach	926	92695	6050	0,00	56 761,70	54 761,70	56 761,70	100,00%
			2. Utrzymanie porządku i czystości w tym:	900	90004	4300	1 700,00		1 700,00		
			a) koszenie terenów zielonych	900	90004	4210	300,00		300,00		
			b) zakup paliwa								

8	Mierzowice	30 935,13	1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy placu zabaw a) prace ziemne (przygotowanie terenu pod boisko siatkowe), transport materiałów	926	92695	4300	7 281,00	30 935,13	7 281,00	29 093,55	94,05%
			b) zakup piasku pod boisko siatkowe	926	92695	4210	2 000,00		1 992,60		
			c) zakup materiałów budowlano-remontowych	926	92695	4210	0,00				
			2. Zakup siatki i osprzętu do boiska siatkowego	926	92695	4210	6 207,81		6 207,81		
			3. Zakup ławeczek i koszy na śmieci przy placach zabaw	926	92695	4210	0,00				
			4. Zakup tablic informacyjnych z numerami posesji	600	60016	4210	1 500,00		811,80		
			5. Porządkowanie i utrzymanie terenów zielonych wsi w tym: zakup materiałów (np. paliwa, oleje, żyłki)	900	90004	4210	1 000,00		548,02		
			6. Porządkowanie i utrzymanie terenów zielonych wsi	900	90004	4300	600,00				
			7. Organizacja spotkania z okazji Dnia Dziecka	921	92105	4300	1 200,00		1 200,00		
			8. Zakup artykułów do wykonania wieńca dożynkowego	921	92105	4210	500,00		406,01		
9. Zakup traktorka do koszenia trawy	900	90004	6060		10 046,32	10 046,31					
10. Wynajęcie dmuchańca na piknik rodzinny	921	92105	4300	600,00	600,00						
9	Motyczyn	16 347,37	1. Koszenie terenów zielonych	900	90004	4300	2 800,00	16 347,37	2 800,00	14 989,26	91,69%
			2. Ubezpieczenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4430	550,00		478,16		
			3. Organizacja imprez integracyjnych: a) wynajęcie dmuchańców	921	92105	4300	500,00		500,00		
			b) zakup art. spożywczych	921	92105	4220	1 000,00		717,47		
			4. Zakup szyb do wiat przystankowych	600	60020	4210	1 000,00				
			5. Dopsażeenie świetlicy wiejskiej (zakup mebli, naczyń)	921	92109	4210	5 000,00		4 996,26		
			6. Remont drogi gminnej (od krzyża do lasu) w m. Motyczyn	600	60016	4270	5 497,37		5 497,37		
10	Rogów Legnicki	28 324,09	1. Utrzymanie ładu i porządku w sołectwie: a) wynajem sprzętu do koszenia	900	90004	4300	3 000,00	28 324,09	1 980,30	13 096,86	46,24%
			b) zakup paliwa, oleju, żyłki	900	90004	4210	2 000,00		2 000,00		
			c) zakup materiałów do naprawy i konserwacji tablic informacyjnych	921	90095	4210	824,09		824,08		
			d) zakup przystanków autobusowych	600	60020	4210	14 000,00				
			2. Doprowadzenie instalacji elektrycznej do altany w Parku Zabytkowym: opłata za przyłącze i skrzynkę	900	90004	4300	0,00				
			3. Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców, plenerowe zabawy dla dzieci (m.in.: zakup art. spożywczych i przemysłowych, wynajem sprzętu zabawowego, dmuchańców)	921	92105	4210	200,00		200,00		
				921	92105	4220	300,00		300,00		
				921	92105	4300	1 500,00		1 500,00		
			4. Zakup materiałów do wieńca dożynkowego	921	92105	4210	500,00		330,50		
			5. Zakup strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich	921	92105	4210	2 000,00		2 000,00		
6. Dopsażeenie świetlicy wiejskiej m.in. zakup sprzętu AGD	921	92109	4210	4 000,00	3 961,98						

11	Szczedrzykowice	30 481,03	1. Porządkowanie i pielęgnacja terenów zielonych (zakup paliwa, oleju, środków chemicznych do zwalczania chwastów, trawy)	900	90004	4210	1 000,00	30 481,03	350,01	28874,74	94,73%
			2. Zakup farby i materiałów do naprawy i konserwacji urządzeń zabawowych, ogrodzenia itp.	900	90095	4210	0,00		0,00		
			3. Zorganizowanie spotkania integracyjnego dla dzieci i mieszkańców sołectwa w tym: zakup artykułów spożywczych i przemysłowych oraz wynajem sprzętu muzycznego, zabawowego, dmuchańców itp.	921	92105	4300	2 800,00		2 800,00		
				921	92105	4220	500,00		396,05		
			4. Usługa geodezyjna wskazanie granic dróg gminnych	700	70005	4430	0,00		195,79		
			5. Remont łazienki w świetlicy a) zakup materiałów	921	92109	4210	9 981,03		9 499,49		
				921	92109	4300	10 000,00		10 000,00		
			6. Zakup tablic informacyjnych	600	60016	4210	6 000,00		5 633,40		
7. Dopuszczenie placu zabaw w urządzeniu zabawowe	926	92695	4210	0,00							
12	Szczedrzykowice Stacja	16 574,42	1. Zakup ławek i stołu pod wiatę na placu zabaw	921	92105	4210	3 500,00	16 574,42	3 500,00	11 926,46	71,96%
			2. Zakup paliwa i oleju do kosiarki, żyłki do kosy spalinowej	900	90004	4210	574,42		557,09		
			3. Dofinansowanie opłaty rocznej za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej (terenu placu zabaw)	010	01042	4430	2 000,00		2 000,00		
			4. Zakup art. spożywczych , przemysłowych, przeznaczonych do zorganizowania spotkań dla mieszkańców (z okazji Dnia dziecka i Mikołajek)	921	92105	4220	1 300,00				
				921	92105	4210	700,00				
			5. Opłata za prąd na placu zabaw (altana)	921	92105	4260	1 000,00		949,37		
6. Dofinansowanie projektu drogi gminnej prowadzącej do placu zabaw	600	60016	4300	7 500,00	4 920,00						
OGÓLEM						248 324,57	86 853,27	335 177,84	283 911,55	283 911,55	84,70%

6. PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOLECKIEGO W 2024 ROKU

Lp	Nazwa sołectwa	Środki funduszu przypadające na dane sołectwo (art. 2 ust. 1) ustawy o Funduszu Soleckim	Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku sołectwa	Dział	Rozdział	§	Plan wydatków w ramach funduszu soleckiego		Suma wydatków
							Bieżące	Majątkowe	
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11
1	Cichobórz	14 344,32	1. Wykonanie podłogi w budynku techniczno-magazynowym 2. Zakup paliwa i oleju do kosiarki 3. Oplaty bieżące za wodę i energię	921 900 921	92109 90004 92109	4270 4210 4260	12 344,32 1 000,00 1 000,00	0,00	14 344,32
2	Dąbie	26 179,99	1. Koszenie terenów zielonych sołectwa Dąbie 2. Postawienie wiaty drewnianej na placu z kostki brukowej na działkach 7/5 i 7/6 w obrębie wsi Dąbie 3. Poprawa kostki brukowej na terenie placu rekreacyjnego	900 926 926	90004 92695 92695	4300 6050 4270	4 000,00 3 000,00	19 179,99	26 179,99
3	Golanka Dolna	39 688,09	1. Zakup i montaż klimatyzacji na świetlicy wiejskiej 2. Wykonanie oświetlenia placu przy wiacie rekreacyjnej 3. Organizacja imprezy integracyjnej - usługa 4. Utrzymanie czystości i porządku na terenie sołectwa: a) zakup paliwa b) części i konserwacja kosy c) zakup worków, rękawiczek, środków czystości, środków do odchwaszczania itp. d) zakup materiałów budowlanych do drobnych napraw na terenie sołectwa e) koszenie terenów zielonych usługa f) opłata za zużytą wodę g) opłata za zużytą energię elektryczną (wiata)	921 921 921 900 900 900 900 700 921	92109 92109 92105 90004 90004 90003 90003 90004 70005 92109	6050 6050 4300 4210 4210 4210 4300 4260 4260	 2 000,00 300,00 300,00 1 388,09 200,00 2 000,00 200,00 300,00	20 000,00 13 000,00	39 688,09
4	Gromadzyń	18 461,07	1. Utrzymanie ładu i porządku, pielęgnacja terenów zielonych, zakup paliwa, części do kosy 2. Usługa koszenia terenów zielonych 3. Organizacja imprezy "Dzień rodziny" a) usługa animacji b) zakup art. spożywczych 4. Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 5. Zakup materiałów na przebudowę chodnika 6. Wyrównanie i zagospodarowanie terenu na placu zabaw 6. Mikołajki dla dzieci: a) zakup artykułów b) zakup art. spożywczych	900 900 921 921 921 600 926 921 921	90004 90004 92105 92105 92105 60016 92695 92105 92105	4210 4300 4300 4220 4210 4210 4300 4210 4220	700,00 1 500,00 1 200,00 500,00 500,00 6 261,07 6 000,00 1 300,00 500,00		18 461,07

5	Kawice	43 097,28	1. Dopuszczenie budynku szatni dla sportowców przy boisku w solectwie Kawice (zakup m.in. mebli, szaf, lawek, regalów)	926	92601	4210	30 000,00	43 097,28				
			2. Zakup materiału wraz z transportem i wyrównanie dróg gminnych	600	60016	4270	3 500,00					
			3. Utrzymanie ładu i porządku we wsi Kawice między innymi: - zakup paliwa, zakup środków do odchwaszczania traw	900	90004	4210	4 000,00					
			- bieżąca naprawa, przegląd kosi lub kosiarki- usługa	900	90004	4270	1 000,00					
			4. Spotkania integracyjne dla mieszkańców solectwa, w tym plenerowe imprezy np. Mikołajki, Dzień Dziecka (warsztaty dla dzieci), Dożynki wiejskie. - zakup artykułów żywnościowych.	921	92105	4220	2 097,28					
			- usługi (wynajem sprzętu muzycznego lub tzw. dmuchańców dla dzieci	921	92105	4300	2 000,00					
5. Zakup artykułów do wykonania wieńca dożynkowego	921	92105	4210	500,00								
6	Kwiatkowie	33 834,58	1. Zakup namiotów eventowych	921	92109	4210	8 000,00	33 834,58				
			2. Zakup zestawów piknikowych (stół oraz ławki)	921	92109	4210	5 600,00					
			3. Zakup materiałów eksploatacyjnych do kosiarek tj. paliwo, żyłka, olej, noże	900	90004	4210	1 200,00					
			4. Przegląd i naprawa sprzętu do koszenia	900	90004	4270	500,00					
			5. Zakup kwiatów, torfu, nawozów, środków do oprysku	900	90004	4210	1 500,00					
			6. Zakup donic ozdobnych na kwiaty	921	92109	4210	3 000,00					
			7. Dopuszczenie świetlicy w urzędzenia elektroniczne tj. laptop, drukarka, rzutnik, głośnik, ekran	921	92109	4210	12 000,00					
			12. Spotkania integracyjne dla mieszkańców solectwa w tym plenerowe imprezy, tj. Dzień Dziecka, Dzień Kobiet a) usługi	921	92105	4300	1 500,00					
			b) zakup artykułów spożywczych	921	92105	4220	534,58					
			7	Lisowice	64 324,30	1. Budowa nowego ogrodzenia boiska sportowego w Lisowicach	926		92695	6050	0,00	64 324,30
						2. Utrzymanie porządku i czystości - koszenie	900		90004	4300	7 000,00	
						3. Uzupelnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach - piasek do piaskownicy	921		92105	4210	3 000,00	
- zakup altanv	921	92105				4210	1 624,30					
4. Cyklinowanie podłogi na świetlicy wiejskiej	921	92109				4270	17 300,00					
5. Zakup krzeseł na świetlicę wiejską	921	92109				4210	11 600,00					
8	Mierzowice	34 670,80	1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy placu zabaw a) zakup piasku do uzupelnienia, wyrównania terenu boiska siatkowego	926	92695	4210	1 500,00	34 670,80				
			b) zakup materiałów do wymiany nawierzchni pod nowe urzadzenia placu zabaw	926	92695	4210	10 000,00					
			c) zakup urzadzeń na plac zabaw	926	92695	4210	6 170,80					
			d) zakup materiałów do wykonania lawek	926	92695	4210	2 500,00					
			2. Remont nawierzchni koło przystanku	600	60016	4270	5 000,00					
			3. Montaż progów zwalniających na drodze gminnej	600	60016	4300	4 000,00					
			4. Porządkowanie i utrzymanie terenów zielonych wsi, zakup materiałów (np. paliwa, oleje, żyłki) i środków chwastobójczych, nawozów do trawy	900	90004	4210	3 500,00					
			5. Organizacja spotkania z okazji Dnia Dziecka (usługa wynajęcia firmy organizującej Dzień Dziecka)	921	92105	4300	1 500,00					
			6. Zakup artykułów do wykonania wieńca dożynkowego	921	92105	4210	500,00					

9	Motyczyn	18 589,72	1. Koszenie terenów zielonych - usługa	900	90004	4300	5 000,00		18 589,72
			2. Ubezpieczenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4430	589,72		
			3. Organizacja imprez integracyjnych:	921	92105	4300	1 000,00		
			a) wynajęcie dmuchańców	921	92105	4220	1 000,00		
			b) zakup art. spożywczych	921	92109	4210	3 500,00		
			5. Dopuszaenie świetlicy wiejskiej (zakup mebli, naczyń)	600	60016	4270	5 000,00		
			6. Remont drogi gminnej (od krzyża do lasu) w m. Motyczyn	600	60017	4270	2 500,00		
10	Rogów Legnicki	32 033,50	1. Utrzymanie ładu i porządku w sołectwie:	900	90004	4300	3 000,00	20 000,00	32 033,50
			a) wynajem sprzętu do koszenia	900	90004	4210	2 000,00		
			b) zakup paliwa, oleju, żyłki	600	60020	6050	0,00		
			c) zakup i montaż przystanków autobusowych oraz wykonanie podłoża pod przystankami	921	92105	4210	200,00		
			2. Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców, plenerowe zabawy dla dzieci (m.in.: zakup art. spożywczych i przemysłowych, wynajem sprzętu zabawowego, dmuchańców)	921	92105	4220	300,00		
				921	92105	4300	1 500,00		
			3. Zakup materiałów do wieńca dożynkowego	921	92105	4210	1 500,00		
4. Zakup strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich	921	92105	4210	3 533,50					
11	Szczedrzykowice	33 898,91	1. Porządkowanie i pielęgnacja terenów zielonych (zakup paliwa, oleju, środków chemicznych do zwalczania chwastów, trawy)	900	90004	4210	1 000,00		33 898,91
			2. Zorganizowanie spotkania integracyjnego dla dzieci i mieszkańców sołectwa w tym: zakup artykułów spożywczych, przemysłowych oraz wynajem sprzętu muzycznego, dmuchańców itp.	921	92105	4300	3 000,00		
				921	92105	4220	700,00		
				921	92105	4210	300,00		
			3. Remont szatni sportowych mieszczących się w świetlicy.	921	92109	4270	20 000,00		
4. Dopuszaenie placu zabaw w urzędzenia zabawowe	926	92695	4210	8 898,91					
12	Szczedrzykowice Stacja	18 654,05	1. Zakup ławek i stołu pod wiatę na placu zabaw - 2 komplety	921	92105	4210	7 500,00		18 654,05
			2. Zakup paliwa i oleju do kosiarki, żyłki do kosy spalinowej	900	90004	4210	754,05		
			3. Zakup materiałów do rewitalizacji wiaty tj. farby, lakiery, bejca, pędzle itp.	921	92105	4210	900,00		
			4. Dopuszaenie wiaty, zakup zaslon wodoodpornych, mocowań	921	92105	4210	2 000,00		
			5. organizacja imprezy "Dzień rodziny"	921	92105	4220	700,00		
			a) art. spożywcze	921	92105	4210	200,00		
			b) art. przemysłowe	921	92105	4300	1 100,00		
			c) Dmuchańce, animacje	921	92105	4220	300,00		
			6. Mikołajki, Dzień Seniora	921	92105	4210	700,00		
			a) art. spożywcze	921	92105	4260	1 000,00		
			b) art. przemysłowe	600	60016	4300	3 500,00		
5. Opłata za prąd na placu zabaw (altana)									
6. Dofinansowanie projektu drogi gminnej prowadzącej do placu zabaw we wsi Szczedrzykowice Stacja									
OGÓLEM		377 776,61				281 796,62	95 979,99	377 776,61	